[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.07.2015 г. № 1360
        Об утверждении порядка расходования субвенций,

выделяемых    на      осуществление  органами местного

самоуправления      государственных           полномочий

по социальной    поддержке      отдельных      категорий

граждан,     работающих     и  проживающих в сельских

населенных  пунктах  Кунашакского    муниципального
района

В целях исполнения отдельных государственных полномочий, переданных Кунашакскому муниципальному району, руководствуясь законом Челябинской области от 18.12.2014 № 88-ЗО «О компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района.

           2. Настоящее постановление подлежит  публикации в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте www.kunashak.ru сети Интернет.
            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кунашакского муниципального района Янтурину Г.Г.
Исполняющий обязанности

Главы администрации района

        Р.Г. Галеев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кунашакского муниципального района

От 20.07.2015 г. № 1360
Порядок
расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета, на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, расположенных на территории Кунашакского муниципального района

          1. Настоящий Порядок расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета, на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, расположенных на территории Кунашакского муниципального района (далее Порядок)  разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации Законов Челябинской области от 24.11.2005 № 430-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан», от 18.12.2014 № 88-ЗО «О компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения  работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области» и определяет механизм осуществления расходования субвенций, выделяемых из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению специалистам  муниципальных медицинских учреждений, учреждений культуры, образовательных учреждений, физкультурно-спортивных учреждений, учреждений социального обслуживания, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах Кунашакского муниципального района,  мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения в виде компенсации расходов, финансирование которых является расходным обязательством Челябинской области.

           2. Средства, выделенные на осуществление государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

           3. Исполнение государственных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется Управлением социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района (далее – Управление социальной защиты), Администрацией Кунашакского муниципального района, Финансовым управлением и Управлением образования.

          4. Финансовое обеспечение переданных государственных полномочий осуществляется за счет субвенций, выделяемых из областного бюджета.

          5. Управление социальной защиты:

          представляет в Министерство социальных отношений Челябинской области (далее - Министерство социальных отношений) обоснованную заявку на предоставление субвенций местному бюджету на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности (по установленной Министерством социальных отношений форме и в установленные сроки);

          представляет в Министерство социальных отношений отчет об использовании выделенных денежных средств (по форме установленной Министерством социальных отношений  в установленные сроки);

          несет ответственность за целевое использование выделенных бюджетных средств и за достоверность сведений, представляемых в Министерство социальных отношений.

           6. Управление социальной защиты, Администрация Кунашакского муниципального района, Финансовое управление и Управление образования:

           ежемесячно, в срок до 3 числа текущего месяца, составляют сводную заявку;

          предоставляют в Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района заявки на финансирование подведомственных учреждений на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан,  работающим и проживающим в сельской местности;

         несут ответственность за целевое использование выделенных бюджетных средств и за достоверность сведений, представляемых в Управление социальной защиты.

7. Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района перечисляет денежные средства согласно предоставленных заявок.
Исполняющий обязанности

руководителя Финансового

управления

                   В.Р. Юсупова